

به‌هم‌تندی‌گی بر نامه‌های فدراسیون والیبال مشکل‌ساز شد

تصمیم‌گیری

■ روز گذشته رئیس سازمان لیگ فدراسیون والیبال از برگزاری مراسم اختتامیه مسابقات لیگ برتر سال ۹۰ در سال ۹۱ خبر داد. با توجه به اینکه فینال مسابقات لیگ برتر والیبال مردان در آخرین روز سال ۹۰ برگزار شد فرصت مناسبی برای برگزاری مراسم اختتامیه به وجود نیامد، به همین دلیل رئیس سازمان لیگ فدراسیون والیبال در نظر دارد طی روزهای آینده این مراسم را برپا کند،اما آنچه برگزاری این مراسم را به تعویق انداخته، محل برگزاری آن است. پس از اینکه لیگ برتر والیبال با یک سنت‌شکنی قدیمی روبرو شد و جام قهرمانی از تهران و از دست خودروسازان خارج شد و به دست مازندرانی‌ها افتاد، به نظر می‌رسد که این حق شهر والیبال دوست آمل باشد که مراسم اختتامیه در آن برگزار شود،اما برپایی چنین مراسمی در شهری خارج از تهران با مشکلات خاص خودش همراه است. منوچهر پورحسن، رئیس سازمان لیگ فدراسیون والیبال در این رابطه توضیح می‌دهد: «پیش از این برای برگزاری مراسم اختتامیه در تهران برنامه‌ریزی کرده بودیم اما با توجه به قهرمانی کاله برگزاری مراسم در آمل را هم مدنظر قرار داده‌ایم، به هر حال بد نیست آمل به عنوان شهری که نماینده آن قهرمان لیگ برتر ایران شده است میزبان مراسم اختتامیه هم باشد اما از طرفی باید رفت و آمد مسوولان، مربیان و بازیکنان تیم‌های دوم و سوم و همچنین مسوولان فدراسیون را هم برای حضور در این مراسم در نظر گرفت.» به گفته پورحسن همچنین قرار است تیم‌های اول تا سوم لیگ برتر باتوان نیز همزمان در مراسم اختتامیه لیگ برتر مردان حضور پیدا کنند تا از آنها تقدیر بشود، با این حساب باید رفت و آمد این سه تیم باتوان از شهرهای گوناگون را مدنظر گرفت. با این حال هنوز در مورد محل برگزاری مراسم اختتامیه تصمیمی گرفته نشده و محل برگزاری این مراسم قطعی نیست اما مسوولان در نظر دارند با مشورت و بررسی مسایل زودتر تصمیم بگیرند البته محل برگزاری تنها مشکل پیش روی رئیس سازمان لیگ نیست چرا که او برای تعیین زمان این مراسم باید با تیم ملی و برنامه‌های آمادسازی این تیم هم هماهنگ باشد. علاوه بر تقدیر از تیم‌های برتر لیگ والیبال باتوان (که حرکتی نو و جالب توجه است)، پورحسن به برنامه سازمان لیگ فدراسیون والیبال برای معرفی بهترین‌های مسابقات باشگاهی اشاره می‌کند و می‌گوید: «۱۰ نفر از بهترین‌های مسابقات لیگ برتر را انتخاب کرده‌ایم تا از آنها در مراسم اختتامیه با اهدای لوح، تقدیر شود اگرچه ممکن است تعداد آنها با نظر مسوولان فدراسیون کمتر یا بیشتر شود.» همچنین رئیس سازمان لیگ فدراسیون والیبال تصریح می‌کند که مبنای سازمان لیگ انتخاب یک بازیکن برتر برای هر پست نبوده است، سازمان لیگ در مجموع و با در نظر گرفتن همه جوانب برترین‌های سال ۹۰، انتخاب کرده که تعداد آنها فعلا ۱۰ نفر است. رئیس سازمان لیگ فدراسیون والیبال در پایان اضافه می‌کند که قهرمان لیگ برتر (کاله) به عنوان نماینده ایران در مسابقات باشگاه‌های آسیا قرار است حضور پیدا کند و تیم‌های دوم (سایپا) و سوم (پیکان و شهرداری ارومیه) نیز در تورنمنت‌های بین‌المللی که دعوت‌نامه آن برای ایران ارسال می‌شود، شرکت خواهند کرد. در این میان لازم به اشاره است که تیم کاله مازندران با در اختیار داشتن تعداد زیادی از بازیکنان ملی‌پوش شرایط سختی برای حضور در مسابقات باشگاهی آسیا خواهد داشت. ولادیسکو، سرمربی تیم ملی والیبال کشورمان از دور روز گذشته اردوی تیم ملی را آغاز کرده است که در این اردو مهره‌های اصلی تیم باشگاهی کاله مازندران حضور دارند، با این حساب مشخص نیست که تکلیف این دسته‌از بازیکنان در ترکیب تیم‌های ملی و باشگاهی خود چگونه است. ضمن آنکه تاریخ برگزاری مسابقات باشگاهی آسیا همزمان با برگزاری دیدارهای تدارکاتی تیم ملی والیبال کشورمان است. با این حال نه می‌توان آزروی مردم شهر آمل و باشگاه کاله را برای حضور در رقابت‌های باشگاهی آسیا نادیده گرفت و نه می‌توان از شرایط حساس تیم ملی چشم‌پوشی کرد. اگرچه هنوز مسوولان فدراسیون والیبال و باشگاه کاله مازندران در این رابطه با هم تصمیم‌گیری نکرده‌اند، اما هر دو به دنبال اتخاذ تصمیمی خواهند بود که درست و کم‌ضرر باشد تا هر دو تیم (کاله مازندران و تیم ملی) به منفعت برسند. سرمربی تیم کاله مازندران درخصوص احتمال حضور چند بازیکن از تیم کاله در ترکیب تیم ملی نیز گفته است: «کار فنی تیم ملی باید در این‌باره اظهار نظر کنند. از نظر من همه بازیکنان کاله شایستگی پوشیدن پیراهن تیم ملی را دارند. تیم کاله پیش از این سه ملی‌پوش داشت اما سایر نفرات هم می‌توانند به تیم ملی کمک کنند.» اکنون تیم ملی والیبال کشورمان با سرمربی‌گری خولیو ولادسکو اردوی تمرینی خود را آغاز کرده است. تیم والیبال ایران سوم اردیبهشت برای برگزاری دو دیدار دوستانه و تدارکاتی عازم کشورهای اسلونی و صربستان خواهد شد و همچنین در روزهای چهارم و پنجم اردیبهشت با تیم ملی اسلونی و روزهای هفتم و هشتم اردیبهشت با تیم ملی والیبال صربستان دو دیدار دوستانه برگزار می‌کند. در صورت نهایی شدن اقدامات انجام‌شده جهت صدور روادید و ویزا، ملی‌پوشان ایران پس از صربستان جهت برگزاری چند دیدار دوستانه به یورتیکو سفر خواهند کرد و در نهایت چند روز مانده به آغاز رقابت‌های انتخابی المپیک دو دیدار دوستانه در باشگاه‌های چین با تیم ملی این کشور برگزار می‌کنند. این مرحله از اردوی آمادگی تا مسابقات انتخابی المپیک که خردادماه سال‌جاری در توکیو ژاپن برگزار می‌شود، ادامه دارد تا در پایان این اردو از بین این ۳۴ بازیکن، ۱۴ نفر برای شرکت در رقابت‌های مذکور انتخاب شوند.

خداحافظی یکی از مدعیان در یک چهارم نهایی

بارسا – میلان؛ فینال زودرس



Reuters

در نیوکمپ پیش رو دارد: «به خوبی می‌دانیم که جدال سختی در پیش داریم؛ با این حال برای پیروزی به میدان خواهیم رفت.اگر می‌خواهیم به نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا برسیم باید بهترین بازی فصل خود را مقابل بارسا انجام دهیم.» بارسا مدافع عنوان قهرمانی این رقابت‌ها، در صورت عبور از سد میلان برای پنجمین سال پیاپی به نیمه نهایی لیگ قهرمانان راه پیدا می‌کند و با رکورد رئال مادرید در این زمینه که بین سال‌های ۱۹۵۶ تا ۱۹۶۰ ثبت شده، برابری خواهد کرد. نکته قابل تامل درباره این تیم اینکه لیونل مسی مرد سال فوتبال جهان نیز تنها به یک گل نیاز دارد تا رکورد برترین گلزن لیگ قهرمانان در یک فصل را که سال گذشته توسط خودش با ۱۲ به ثبت رسیده بود، ارتقا دهد. رود فان نیستلروی درسال ۲۰۰۳ نیز توانسته بود در یک فصل رقابت‌های لیگ قهرمانان ۱۲ گل به ثمر برساند. در این میان اگرچه آمار تا حدودی به نفع تیم بارسلونا است ولی بازیکنان این تیم می‌دانند که کار راحتی برای دیدار امشب نخواهند داشت؛ پدرو مهاجم جوان بارسایه‌ها در این‌باره و در گزارش‌

که خبرگزاری فرانسه به آن اشاره کرد، گفت: «میلان بازیکنان بزرگی در اختیار دارد و تیم قدرتمندی است. آنها بدون شک شرایط سختی را برای ما رقم خواهند زد. ولی برای پیروزی به میدان می‌رویم هر چند مطمئنا کار آسانی نخواهیم داشت، میلان می‌تواند در یک لحظه غفلت نتیجه را عوض کند و آن را به نفع خودش رقم بزند.» پدرو در ادامه اشاره کرد که همه بارسایه‌ها به صعود به مرحله بالاتر امید دارند: «دشواری‌های این دیدار به جای خود، ولی فکر می‌کنم به کمک هودار انعام می‌توانیم به مرحله بعد صعود کنیم. ما بازی بزرگی در پیش داریم.» البته این مهاجم اسپانیایی در این فصل فروغ سال گذشته را نداشته است و در ۳۸ بازی که برای بارسا به میدان رفته فقط هفت گل به ثمر رسانده است: «هن مشکل خاصی ندارم؛ می‌خواهم به هم تیمی‌هایم کمک کنم و هدمم این است که بارسا در این فصل هم به بردن جام‌های مختلف ادامه دهد.»

پایان ماریسی

اما در دیگر دیدار امشب هم تیم بایرن مونیخ در

کفاشیان: به «ای‌اف‌سی» و «فیفا» اطمینان دادم مشکلی نیست

■ رئیس فدراسیون فوتبال که پس از انتخابات پرسروصدای اسفندماه، مورد سوال مسوولان کنفدراسیون آسیا و فدراسیون بین‌المللی فوتبال قرار گرفته بود، گفت: در نشست‌ی که با مسوولان ای‌اف‌سی داشتم و نامه‌نگاری که به فیفا صورت گرفت، اطمینان خاطر دادم مشکلی وجود ندارد. علی کفاشیان در گفت‌وگو با مهر با اشاره به حضورش در مقر کنفدراسیون فوتبال آسیا که ابتدای فروردین ماه جاری صورت گرفت، گفت: در این جلسات مسوولان کمیته‌های مختلف فدراسیون فوتبال حضور داشتند و جلساتی را با همتایان خود در کمیته‌های مختلف کنفدراسیون فوتبال آسیا برگزار کردند. رئیس فدراسیون فوتبال خاطرنشان کرد: در سفر در مالزی دیدارهایی با الکسی، دبیرکل کنفدراسیون و جیلانگ سرپرست کنفدراسیون داشتیم و در مورد مسایل مختلف با آنها صحبت کردیم. البته پس از گزارش‌هایی که در مورد وضعیت فوتبال ایران ارایه کردم سرپرست کنفدراسیون فوتبال آسیا از شرایط حاکم ابرز رضایت کرد که بیشتر رضایت وی از پروژه آسیا ویزن در ایران بود. وی با بیان اینکه مسوولان کنفدراسیون فوتبال آسیا حمایت کاملی از مجموعه فملی فدراسیون فوتبال ایران داشتند،خاطرنشان کرد: البته برخی مسوولان کشورهای عربی پیشنهادهایی مطرح کردند که در نهایت منجر به کاهش سهمیه ایران شد. آنها می‌خواستند امتیاز برخی فاکتورها مثل حضور تماشاگران و سطح فنی کاهش پیدا کند و در مقابل امتیاز ورزشگاه‌ها وامکانات بیشتر شود که ما با این طرح مخالفت کردیم. علی کفاشیان در ادامه به اتفاقات پس از انتخابات اشاره کرد و گفت: ما پاسخ نامه مسوولان کنفدراسیون فوتبال آسیا و فیفا را دادیم و به آنها اطمینان خاطر دادیم که هیچ مشکلی برای فوتبال ایران وجود ندارد و تنها برخی مسایل و مشکلات داخلی است که آنها را هم خودمان برطرف خواهیم کرد.

رده‌بندی برترین باشگاه‌های جهان اعلام شد

«استقلال» اول ایران، چهارم آسیا

■ تیم فوتبال استقلال با قرار گرفتن در رده ۱۰۲، عنوان چهارمین باشگاه برتر فوتبال قاره آسیا را به‌خود اختصاص داد. فدراسیون بین‌المللی تاریخ و آمار فوتبال جهان، فهرست برترین باشگاه‌های فوتبال جهان در سال گذشته را منتشر کرد که بر این اساس، تیم فوتبال استقلال با قرار گرفتن در رده ۱۰۲ جهان، بالاتر از سایر تیم‌های ایرانی در رده نخست و در آسیا هم پس از نمایندگان کره‌جنوبی در رده سوم قرار گرفت. در این رده‌بندی، سپاهان در رتبه ۱۲۵، پرسپولیس در رده ۱۳۷ و ذوب‌آهن در رده ۲۵۲ قرار گرفتند. در میان تیم‌های آسیایی، سوون سامسونگ کره‌جنوبی در رده ۶۲ جهان قرار گرفته و بهترین تیم آسیاست. چومبوک موتورز این کشور هم در رده ۶۶ قرار گرفته است. ناگویا گرامپوس ژاپن در رده ۹۰ و سومین تیم برتر آسیاست. همچنین در این رده‌بندی، السد قطر که فصل گذشته قهرمان آسیا شد، در رده ۱۳۲ جهان ایستاده است. در فهرست برترین باشگاه‌های فوتبال جهان تیم بارسلونا قهرمان اروپا و قهرمان جام‌جهانی باشگاه‌ها همچنان با ۳۸۲ امتیاز پیش‌شاز است و رئال‌مادرید با ۳۰۶ امتیاز در مکان دوم قرار گرفته است. از مهم‌ترین نکات این رده‌بندی صعود هشت پله‌ای بایرن‌مونیخ و رسیدن به رده پنجم است. همچنین باشگاه اتلتیکو مادرید با صعودی هشت پله‌ای به رده هفتم رسیده است.

قهرمان پیشین شیرجه ایران و آسیا در گذشت

■ قهرمان پیشین شیرجه آسیا و سرمربی پیشین تیم‌ملی شیرجه ایران دار قاسی را وداع گفت. به گزارش مهر، «محمود پاکیزه‌تن» یکشنه‌شب بر اثر کپوئت سسن در ۶۴سالگی به دیار باقی شتافت. قهرمانی ارتش‌های جهان، قهرمانی در مسابقات جام او ۱۲ دوره قهرمانی کشور از جمله افتخارات این پیشکسوت ارزنده شیرجه است. از مرحوم پاکیزه‌تن چهار فرزند به یادگار مانده است. پیکر مرحوم پاکیزه‌تن صبح امروز از مقابل فدراسیون شنا واقع در ضلع جنوبی ورزشگاه شهید شهرداری تشییع و در بهشت زهراي تهران به خاک سپرده می‌شود.

سرمربی تیم فوتبال بایرلورکوزن اخراج شد

■ «رابین دوت» به دلیل پنجمین شکست متوالی بایرلورکوزن در رقابت‌های بوندس لیگا از سمت سرمربیگری این تیم برکنار شد. به گزارش مهر، پس از برکناری دوت از این سمت، «سامی هی‌پیا»، مدافع لورکوزن و «سانا لواندوفسکی»، مربی زیر ۱۹ سال این تیم، هدایت لورکوزن را به عهده گرفتند.هی‌پیا که ۳۸ ساله است و به مدت ۱۰ سال در لیورپول بازی کرده و همچنین ۱۰۵ بازی ملی در کارنامه دارد در این خصوص اظهار داشت: من، تیم را می‌شناسم و به بازیکنان اعتقاد دارم. من و لواندوفسکی راهم‌ای را در نظر داریم که می‌تواند لورکوزن را به جاده موفقیت بازگرداند. بر پایه گزارش آوسشیتدپرس، تیم فوتبال بایرلورکوزن روز شنبه با نتیجه ۲ به صفر مقابل فرایبورگ شکست خورد که این موضوع سبب شد تا صبر «ردی فولر» و «فلگانگ هولزهاوزر»، مدیران باشگاه آلمانی، لبریز شود.

دبیر ستاد ملی مبارزه با دوپینگ:

دوپینگ ۹۵درصد ورزشکاران تعمدی است



رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی می‌گوید المپیک‌ها برای حضور در بازی‌های لندن هیچ مشکلی ندارند و در شرایط خوبی به سر می‌برند. او معتقد است درصد دوپینگ در ورزش ایران نسبت به سال گذشته کاهش پیدا کرده است. در سال ۲۰۱۱ از ۳۳۰ ورزشکاری که تست دوپینگ گرفته شد، نهم نتیجه تست ۲۰ نفر مثبت بود که نسبت به سال قبل ۲/۲درصد کاهش آمار دوپینگ داشتیم. در طول سه ماه گذشته ۴۵ ورزشکاری که به فدراسیون مراجعه کردند مورد معاینات فوق تخصصی و تخصصی قرار گرفتند. کسانی که نیاز به جراحی داشتند، مشکلاتشان حل شد. خوشبختانه همه کسانی که معاینه شدند برای شرکت در المپیک مشکلی ندارند. ما دو پرونده برای ورزشکاران المپیک و غیرالمپیک باز کرده‌ایم. ۲۷ مکمل توسط آزمایشگاه ستاد ملی مبارزه با دوپینگ و وزارت بهداشت تأیید شده که برای دوپینگ خبر تبانی موظفیم مکمل مجاز معرفی کنیم که ورزشکار کالری زیاد را از مصرف حجم کم مکمل به دست بیاورد. در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۰ گوانگجو ۱۸ مکمل را تأیید کردیم که از بین ۳۳۳ ورزشکار تست هیچ‌کسی مثبت نشد. متأسفانه برخی از ورزشکاران برای اینکه در کوتاه‌ترین مدت به مدال و شهرت برسند دست به دوپینگ می‌زنند و سلسله مراتب ترقی را رعایت نمی‌کنند یا اینکه از دار و مخی‌توان آثانی را به صورت قطعی اعلام کرد. اینکانه بازیکنان فوتبال پرسپولیس مقابل گیتی‌پسند تبانی کرده‌اند، نظر خود سردار رویانیا است و نمی‌شود آن را به صورت قطعی اعلام کرد.» این در حالی است که مدیرعامل پرسپولیس صراحتاً تبانی بازیکنان را تأیید کرده بود. سالارکیا درباره تناقض صحبت‌هایش با رویانیا توضیح داد: «پس از اینکه این صحبت توسط مدیرعامل باشگاه مطرح شد، فرصتی برای رسیدگی به آن نداشتیم و به تعطیلات نوروز مواجه شدیم. مطمئناً این موضوع در کمیته انضباطی باشگاه بررسی می‌شود و نظر دقیق باشگاه پرسپولیس درباره تبانی با کنار کشیدن از لیگ فوتبال اعلام خواهد شد.» این احتمال وجود دارد که با اثبات تبانی پرسپولیس‌ها تیم فوتبال این باشگاه منحل شود. سالارکیا درباره مدارک موجود در این پرونده گفت: «بیشتر این مدارک به صورت فایل‌های تصویری هستند در ضمن هنوز با بازیکنان صحبتی انجام نشده است.» به گزارش ایسنا سالارکیا در حالی این صحبت‌ها را مطرح می‌کند که او نیز پس از اعلام خبر تبانی توسط سردار رویانیا آن را تأیید کرده و از منتشر شدن جزئیات آن پس از مشورت با مدیرعامل باشگاه خبر داده بود. در سوی دیگر کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال قبل از تعطیلات نوروز اعلام کرد در حال رسیدگی به این پرونده است و برای اعلام حکم به زمان بیشتری نیاز دارد. با توجه به اینکه هر سه تیم برتر لیگ فوتبال درگیر این پرونده‌اند هر گونه تصمیمی می‌تواند حواشی جدیدی برای فوتبال ایران ایجاد کند و اعتراض‌هایی به همراه بیاورد.